
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0/ .  /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе 

Свердловской области в 2018-2030 годах», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.10.2017 № 805-1111 «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области», решениями Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», от 10.12.2024 № 185 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
приказом Финансового управления Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области от 09.01.2025 № 1 «О внесении 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов», Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Ф ормирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области в 2018-2030 годах», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 
2018-2030 годах» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018



2

№ 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 №  2741, от 
08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 №  424, от 29.03.2019 
№ 1160, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 №  2829, от 13.12.2019 № 3432, от
13.01.2020 №  6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, от
06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 
№ 7, от 29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 № 1789, от
08.09.2021 №  2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169, от 28.01.2022 
№ 185, от 19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 №  2869, от
22.12.2022 № 3255, от 10.01.2023 № 2 , от 18.07.2023 № 1524, от 15.12.2023 
№ 2706, от 10.01.2024 №  1, от 02.05.2024 № 1015, от 16.07.2024 № 1553, от 
16.10.2024 №  2147, от 06.11.2024 № 2338) (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Всего -  346 391,0 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,7 тыс. рублей;
2019 год -  30 327,8 тыс. рублей;
2020 год -  17 518,8 тыс. рублей;
2021 год -  20 529,6 тыс. рублей;
2022 год -  29 709,2 тыс. рублей;
2023 год -  65 552,0 тыс. рублей;
2024 год -  60 560,5 тыс. рублей;
2025 год -  73 084,0 тыс. рублей;
2026 год -  28 549,8 тыс. рублей;
2027 год -  1 038,6 тыс. рублей,
2028 год -  0,0 тыс. рублей,
2029 год -  0,0 тыс. рублей,
2030 год -  0,0 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет -  157 927,3 тыс. рублей
2018 год -  6 356,5 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  15 766,9 тыс. рублей;
2021 год -  18 466,6 тыс. рублей;
2022 год -  26 730,0 тыс. рублей;
2023 г о д - 2 7  185,8 тыс. рублей;
2024 год -  22 000,0 тыс. рублей;
2025 год -  41 421,5 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год -  0,0 тыс. рублей,
2028 год -  0,0 тыс. рублей,
2029 год -  0,0 тыс. рублей,
2030 год -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  96 789,6 тыс. рублей



3

2018 год -  12 892,7 тыс. рублей;
2019 год -  1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год -  1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 063,0 тыс. рублей;
2022 год - 2 979,2 тыс. рублей;
2023 год -  3 186,0 тыс. рублей;
2024 год -  13 594,5 тыс. рублей;
2025 год -  31 662,5 тыс. рублей;
2026 год -  27 511,2 тыс. рублей;
2027 год -  0,0 тыс. рублей,
2028 год -  0,0 тыс. рублей,
2029 год -  0,0 тыс. рублей,
2030 год -  0,0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  90 987,2 тыс. рублей
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  29 179,2 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  35 180,2 тыс. рублей;
2024 год -  24 966,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  830,9 тыс. рублей;
2027 год -  830,9 тыс. рублей,
2028 год -  0,0 тыс. рублей,
2029 год -  0,0 тыс. рублей,
2030 год -  0,0 тыс. рублей,
средства заинтересованных лиц -  686,9 тыс. рублей
2018 год -  271, 5 тыс. рублей;
2019 год -  0, 0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  207,7 тыс. рублей;
2027 год -  207,7 тыс. рублей,
2028 год -  0,0 тыс. рублей,
2029 год -  0,0 тыс. рублей,

_______________________ 2030 год -  0,0 тыс. рублей.________ ________________
»;

2) приложение №  4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение №  2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



4

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://v- 
salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области «О внесении 
изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской 
среды в Верхнесалдинском муниципальном 
округе Свердловской области в 2018- 
2030 годах», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 № 2797» 
от У #. # /. № ______/_ ______

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в 
Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области в 2018-2030 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в

2018-2030 годах»



4

№
■I/

и

Наименование 
муниципальной 

программы, 
меропрмн1ий

Ответствен 
нмй 

исполни гел 
ь,

гпигпплнитр 
ль, 

государстве 
нный 

(муниципал 
ьный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси-
ровании

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды
в
Верхнесалдинско
м
муниципальном
округе
Свердловской 
области в 2018- 
2030 годах»

Всего, в том числе: 346 3‘Л  ,0 19 520,7 30 327,8 17 518,8 20 529,6 29 709,2 65 552,0 60 560,5 73 084,0 28 549,8 1 038,6 0,0 0,0 0,0

2. Министерств 
о энергетики 
и жилищно- 
коммунально 
го хозяйства 
С'вердповско 
й области

областной
бюджет

157 927,3 6 356,5 0,00 15 766,9 18 466,6 26 730,0 27 185,8 22 000,0 41 421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац
ИЯ

Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного окру| а 
Свердловско
U " "  !,!■ К!

местный
бюджет

96 789,6 12 892.7 1 148,6 1 751,9 2 063,0 2 979,2 3 186,0 13 594.5 31 662,5 27 511,2 0,0 0,0 0,0 0,0

М К У  « е г х »

3. внебюджет
ные
средства*

90 987,2 0.0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 35 180,2 24 966,0 0,0 830,9 830.9 0,0 0.0 0,0

заинтсресова 
нные лица

средства
заинтересо
ванных
лиц

686.9 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 207,7 207,7 0.0 0,0 0,0



5

JV»
II/
II

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен 
н ый 

иеполнигел 
ь,

соисполните
ль,

государстве
нный

(муниципал
Ы1ЫЙ)

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
ровании

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) но годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

4 Мероприятие 1.
Выполнение 
работ по 
благоустройству 
дворовых 
территорий 
многоквартирны 
х домов в городе 
Верхняя Салда, в 
том числе:**

Всего, в том числе: 8 927.2 5 7(11.4 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 038,6 1 038,6 0,0 0,0 0,0

министерств областной 
о энергетики бюджет 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердповско 
й области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оo' 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
муниципал!, 
ного округа 
Свердловско 
й области,
М К У  « е гх »

местный
бюджет

6 578,5 5 429,9 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные
средст ва*

1661,8 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 830.9 830,9 0.0 0,0 0.0

заинтересова 
иные лица

средства
заинтересо
ванных
лиц

686,9 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 207,7 207,7 0,0 0,0 0.0

5. 1)
расположенных 
по адресу: город 
Верхняя Салда, 
улица
Пролетарская, 
дом 2 Ь, улица 
Пролетарская, 
дом 2

Всего, в том числе: 5 701.4 5 701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
С вердповско 
й области

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

администрац
ия
Верхнесалди
некого

местный
бюджет

5 429,9 5 429,9 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0



6

№
н/
ii

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен 
н ый 

иснолни тел
ь,

еоиеполните
ль,

государстве
нный

(муниципал
Ы1ЫЙ)

>ак а f i и к 
координате 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

муниципаль 
ног о окру| а 
Свердловеко 
й области

внебюджет
ные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

■Оo' 0,0

заинтересова 
иные липа

средства
заинтересо
ванных
лиц

271,5 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

6. 2) комплексное 
благоустройство

Всего, в том числе. 2 077,2 0,0 0.0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 038.6 1 038,6 0,0 0,0 0.0

дворовых
территорий

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

областной
бюджет

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

админиетран
ИЯ
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округа 
Свердловеко

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

М К У  «СГХ»
внебюджет
ные
средства*

1661.8 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 830.9 830,9 0,0 0,0 0,0

заинтересова 
иные лица

средства
заинтересо
ванных
лиц

415,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7 0,0 0,0 0.0



7

л*
II/
II

Наименование Ответствен
нын

исполните.!
ь,

соисполните 
ль, 

государстве 
ннмй 

(муниципал 
ьный) 

заказчик- 
координато 
р, участ ник

Источник Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам
му 11IIЦИ ИЛЛЫЮИ 

программы, 
мероприятий

рованни Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

7. 3) Исполнение 
определения 
Арбитражного 
суда
Свердловской 
области №  А60- 
41819/2019 от 
29.10.2019

Всего, в гом числе: 1 148.6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администран
ИЯ
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округа 
Свердловско 
й области

местный
бюджет

1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 4) 2 этап
комплексного
благоустройства
дворовых
территорий

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

администрац
ИЯ
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округа 
Свердловско 
й области

Местный
бюджет

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств Областной 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
о энергетики 
и жилищно- 
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

бюджет

Средства
заинтересо
ванных
лиц

0.0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



8

№
и/
и

Наименование 
чумипипальной 

npoi раммы, 
м гром рк Н 1 II й

Ответствен 
нмй 

исполни! ел 
ь,

соисполните 
ль, 

государстве 
ииый 

(муниципал 
ьный) 

такатчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджет ных ассигнований (тыс.руб.) но голам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

9 Мероприятие 2.
11одготовка 
проектно- 
сметной 
документации

Всего, в том числе: 298,3 289,1 0,0 0 0,0 9,2 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 (1,0 0,0

администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
мунииипаль 
ного округа 
С вердловско 
й области, 
М К У  «СГХ»

Местный
бюджет

298,3 289,1 0,0 0 0,0 9.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Мероприятие J .
Выполнение 
работ по 
благоустройству 
парка имени 
Гагарина

Всего, в том числе: 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 (1,0 0,0 (1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
мунииипаль 
ного округа 
Свердловско 
й области

Местный
бюджет

1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Мероприи т е  4.
Выполнение 
мероприятий по

Всего, в том числе: 65 18(>,(> 5 029,4 0,0 0,0 11,0 0,0 35 180,2 24 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0.0 0,0 11,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0благоустройству
общественных
территорий

администрац 
и я
Верхнесалди 
некого 
мунииипаль 
ного округа 
Свердловско 
й области. 
М К У  «СГХ»

Местнын
бюджет

5 П4П.4 , И ill 1

Внебюдже
тные
средства*

60 146,2 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 35 180.2 24 966.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0



9

№
н/
и

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятии

Ответствен
II ЫН

исполнител
ь,

соигполните
ль,

государстве
нный

(муниципал
Ы 1Ы Й)

за ка п и к  
координат 
р, участник

Источник 
фи нанси- 
роиания

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловеко 
й области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Мероприятие 5.
11оддержка
муниципальных
программ
формирования
современной
юродской среды

Всею, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловеко 
й области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Мероприятие 6.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Площадь
Дворца культуры

Всего, в том числе: 7 062,8 7 062,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац
ИЯ
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ною округа

Местный
бюджет

706,3 706,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

Агаркова» Свердловеко 
й области

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



10

№
п/
н

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен 
н ый 

иеполнител 
ь,

СОИСПОЛНИТС
ль, 

государстве 
нный 

(муниципал 
ьный) 

заказчик- 
координа го 
р, участник

Источник
финанси­
ровании

Объем и  бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всею 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

Областной
бюджет

6 356,5 6 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Мероприятие 7.
Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к
Верхнесалдинско
му
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац
ия
Верхнесалди 
некою 
муниципаль 
ного округа 
Свердловско 
й области

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Мероприятие 8. Всего, в том числе: 371,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 371,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Восстановление 
воинских 
захоронений на 
условиях 
софинансирован 
ия из 
федерального 
бюджета

администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округа 
Свердловско 
й области, 
М К У  «СГХ»

Местный
бюджет

186,0 0.0 0,0 0.0 0,0 о о 186.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
■I/
п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен 
II ый

и с ноли ител 
ь,

i ' i i  и  г  111 i t  и  м  i p

ль,
государстве

нный
(муниципал

Ы1ЫЙ)
заказчик- 

к'оординаю 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердповско 
й области

Областной
бюджет

185,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 185,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Мероприятие
F2

Всего, в том числе: 162 511,1 0,0 29 179,2 17 518,8 20 518,6 29 700,0 30 000,0 35 594,5 - - - - -

Формирование 
современной 
городской среды

администрац
ИЯ
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округ 
Свердловеко 
й области,
М К У  «егх»

Местный
бюджет

23 368,4 0,0 0,0 1 751,9 2 052,0 2 970,0 3 000,0 13 594,5

Внебюдже
гные
средства*

29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Министерств Областной 109 963,5 0,0 0,0 15 766,9 18 466,6 26 730,0 27 000,0 22 000.0 - - - - - -
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
С верлловско 
й области

бюджет

IX Мероприятие 
F2 (6)

Всего, в  h i m  числе: 29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
' '



12

№ Наименование Ответствен Источник Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) но годам
н/
и

муниципальной
программы,

мероприятий

ими
исполнител

ь,
соисполните 

ль, 
государстве 

нный 
(муниципал 

Ы1ЫЙ) 
таказчнк- 

коорлинато 
р, участник

финанси­
рования Всею 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории 
«Площадь 
Дворца культуры 
имени Г.Д. 
Агаркова»

администрац
ия
lk-рхнесалди 
некого 
мунициналь 
ного округа 
Свердловско 
й области

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

19. Мероприятие Всего, в том числе: 95 294,5 0,0 0,0 0,0 0,0 29 700.0 30 000,0 35 594,5 - - -
F2 (7)
Комплексное 

благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинско 
му
авиамекгu\pi ич

администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
мунициналь 
ного округа 
Свердловско 
й области, 
М К У « С Г Х »

Местный
бюджет

19 564,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 970,0 3 000,0 13 594,5

ескому
техникуму и к 
новому участку

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда

Министерств 
о 1 нергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

Областной
бюджет

75 730,0 0,0 0,0 0.0 0.0 26 730,0 27 000.0 22 000,0



13

JV«
м/
п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен 
н ый 

иеполнител 
ь,

ГПИГПОДНИТР
ль, 

государстве 
нный 

(муниципал 
ьный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всего 201К 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

20. 1) Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к
Верхнесалдинско
му
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда (1 
этап)

Всего, в том числе: 29 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 700,0 0,0 0,0 - - - - - -
администрац 
и я
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округа 
С вердловско 
й области, 
М КУ «егх»

Местный
бюджет

2 970,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 970,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

Областной
бюджет

26 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 730,0 0,0 0,0

21. 2) Комплексное
благоустройство
общественной
территории,
прилегающей к
Верхнесалдинско
му

Всего, в том числе: 65 594,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 35 594,5 - - - - - -
администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ною округа

Местный
бюджет

16 594,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 13 594,5

авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда (2 
этап)***

Свердловско 
й области. 
М К У  «С ГХ»

Внебюдже
гные
средства*

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства

Областной
бюджет

49 000,0 0.0

.

0.0 0.0 0,0 0,0 27 000,0 22 000.0



14

№
н/
н

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен 
и ы И 

исполни гсл 
ь,

СОИСППДНИТР
ль, 

государстве 
ннмй 

(муниципал 
Ы1МЙ) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Свердловеко 
й области

22. Мероприятие 
К2 (8)
Комплексное
благоустройство
общественной
территории
«Комсомольский
сквер» в г.
Верхняя Салда

Всего, в том числе: 38 037,4 0,0 0,0 17 518,8 20518,6 0,0 0,0 0,0 - - - - - -
администрац
ИЯ
Верхнесалди 
некого 
муниципаль 
ного округа 
Свердловеко 
й области

Местный
бюджез

3 803,9 0,0 0.0 1 751,9 2 052,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловеко 
й области

Областной
бюджет

34 233,5 0,0 0,0 15 766,9 18 466,6 0,0 0,0 0,0

23. Мероприятие
114
Формирование 
современной 
юродской среды

Всего, в том числе: 100 595,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 084,0 27511,2 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац
ия
Верхнесалди
некого

Местный
бюджет

59 173,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 662,5 27 511,2 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципаль 
НОГО OKpyi
Свердловеко 
й области, 
М К У  «СГХ»

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0.0



15

№
п/
и

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

Ответствен
нмй

исполнител
ь,

соисполните 
ль, 

государстве 
нный 

(муниципал 
Ы1МЙ) 

мказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) по годам

Всею 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
С вердловско 
й области

Областной
бюджет

41 421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 421,5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. Мероприятие 
И4 (7)
Комплексное 

благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинско 
му
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда, в 
том числе:

Всею, в том числе: 100 595,6 0,0 (1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 084,0 27 511,2 0,0 0,0 0,0 0,0
администрац
ия
Верхнесалди 
некого 
мунициналь 
ного округ 
Свердловско 
й области, 
М К У  «СГХ»

Местный
бюджет

59 173,7

оо

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 662,5 27 511,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно­
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
й области

Областной
бюджет

41 421,5 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 421,5 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

25. Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинско 
му
авиаметаллургич
ескому
техникуму и к

Всею, в том числе: 100 595,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73 084,0 27 511,2 0,0 0,0 0,0 0,0

администрац 
и я
Верхнесалди 
некого 
мунициналь 
ного округ 
Свердловско 
й области. 
М К У  «СГХ»

Местный
бюджет

59 173,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 662,5 27 51 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№
п /
■1

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятий

новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда (2 
этап)***

От ветствеи 
ный 

иеполнител 
ь,

спиенолните 
ль, 

государе т ве 
иный 

(муниципал 
ьный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник 
финанси­
рован ИИ

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) но годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Внебюдже 
тные 
средс гва*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

Министерств 
о энергетики 
и жилищно- 
коммунально 
го хозяйства 
Свердловско 
Гг области

Областной
бюджет

41 421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 421,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

*средства подлежат корректировке при выделении средств из бюджетов всех уровней
** адресный перечень формируется и далее корректируется по мере поступления и рассмотрения заявок на общественной комиссии 
*** с учетом результатов голосований, проведенных в 2023 и 2024 годах».

» .



17

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области в 
2018-2030 годах», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 № 2797» 
от /# .  № / _______

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в
Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области в 2018-2030 годах»

Целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах»

№
стр
О К И

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица
измеренн

я

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 Количество реализованных 

проектов на территории
Ед. 10 11 11 11 11 1 1 1 1 1 1 13 14 14 14 14

Верхнесалдинского городского 
округа по комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий*

2. Доля благоустроенных дворовых 
территорий, в которых реализовано 
их комплексное благоустройство 
(от общего количества)*

процент 7.9 8.7 8.7 8.7 8.7 8.7 8.7 8.7 10,3 1 1,1 11,1 11.1 11.1

3. Количество реализованных 
проектов на территории

Ед. 1 2 3 3 4 6 6 6 6 6 6 6 6



18

№
стр
О К И

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица 
и(меренп 

я

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Верхнесалдинского городского 
округа по комплексному 
благоустройству общественных 
территорий*

4. Доля общественных территорий в 
Верхнесалдинском городском 
округе, уровень благоустройства 
которых соответствует 
современным требованиям, но 
отношению к их общему 
количеству*

процент 37,5 50.0 75.0 75,0 75.0 75,0 75,0 75,0 75,0 75.0

5. Площадь благоустроенных 
наиболее посещаемых 
общественных территорий. на 
которых реализованы проекты их 
комплексного благоустройства**

тыс. кв. 
м.

80.5 88,3 95.85 103.4 110,3 180.5 190.2 203,8 203.8 203.8 203.8 203.8 203.8

6. Доля площади комплексно 
благоустроенных наиболее 
посещаемых общественных 
территорий общего пользования к 
общей площади общественных 
территорий **

процент 51,0 32,4 41.3 43,2 46.1 68,4 72.1 77,2 77.2 77,2 77,2 77,2 77,2

7. Прирост среднего индекса качества 
городской среды 
Верхнесалдинского городского 
округа по отношению к 2019 
году***

процент 4 8 13 18 23 23 23 23

8. Доля объема закупок оборудования, 
имеющего российское 
происхождение. в том числе 
оборудования, закупаемого при 
выполнении работ, в общем объеме 
оборудования, закупленною в 
рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы 
современной городской среды

процент 90 90 90 90 90 90 90

9. Доля граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития 
городской среды, от общего 
количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в 
Верхнесалдинском городском 
округе***

процент 15 20 25 30 30 30 30

10. Соблюдение Верхнесалдинский процент - 1 100 100 100 100 100 100 100 - - -



19

№
стр
О К И

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица
измерени

я

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
юродским округом срока 
представления отчетов о расходах, 
в целях софинансирования которых 
предоставляется субсидия, и о 
достижении показателей 
результативности

11. Обеспечено размещение в 
государственной информационной 
системе жилищно-коммунальною 
хозяйства информации о 
реализации федерального проекта 
на территории Свердловской 
области с учетом методических 
рекомендаций о размещении 
информации в государственной 
информационной системе 
жилищно-коммунального 
хозяйства

процент 100 100 100 100 100 100 100

12. Обеспечено выполнение 
мероприятия по цифровизации 
объекта благоустройства с учетом 
требований приказа Министерства 
строительства и жилищно- 
коммунальною хозяйства 
Российской Федерации от 
24.04.2019 №  235/пр «Об 
утверждении методических 
рекомендаций по цифровизации 
городского хозяйства

процент 100 100 100 100 100 100 100

13. Обеспечено торжественное 
открытие объекта благоустройства

процент - - 100 100 100 100 100 100 100 - -

14. Обеспечено принятие объекта 
благоустройства в муниципальную 
собственность* * * *

процент 100 100 100 100 100 100

15. Обеспечено заключение 
муниципальных контрактов 
(договоров) на выполнение работ 
по благоустройству не позднее 1 
апреля года реализации 
мероприя гия*****

процент 100 100 100 100 100

16. Количество восстановленных 
воинских захоронений

Ед. - - - 1
'

- -
■

- ■

^нарастающим итогом, учитывая кол-во реализованных проектов в 2017 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории



20

Верхнесалдинского городского округа в 2017 году»
**показатель уточняется по итогам рейтингового голосования
*** расчет показателей осуществляется в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского городского 
округа на поддержку муниципальных программ формирования современной г ородской среды от «23» января 2021 г. №65708000-1-2021-001 и дополнительным соглашением от 15 сентября 
2021 г. №  65 708000-1 -202 i -001 /1
* * * *  год, на который запланировано достижение значения показателя, установлен Сог лашением о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского
юродского округа на поддержку муниципальных прог рамм формирования современной г ородской среды от «23» января 2021 г. №  65708000-1-2021-001 и дополнительным соглашением or 15
сентября 2021 г. №  65708000-1 -2021 -001 /1
***** год, на который запланировано достижение значения показателя, установлен Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского

юродскою округ а на поддержку муниципальных прог рамм формирования современной юродской среды от «25» января 2023 i . №65708000-1-2023-006.

» .


